ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-------------------

	Số: 75/2006/QĐ-UBND
	Hà Nội, ngày 24 tháng 05 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP PHÒNG TỔNG HỢP THUỘC THANH TRA THÀNH PHỐ HÀ NỘI
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI
Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 128/2001/QĐ-UB ngày 17 tháng 12 năm 2001 của UBND Thành phố ban hành Quy chế Quản lý cán bộ, công chức, biên chế, quỹ tiền lương, tiền công các đơn vị thuộc thành phố Hà Nội;
Căn cứ Quyết định số 155/2005/QĐ-UB ngày 10 tháng 10 năm 2005 của UBND Thành phố Hà Nội về việc xác định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy và biên chế của Thanh tra Thành phố Hà Nội;
Căn cứ Quyết định số 40/2006/QĐ-UBND ngày 06 tháng 4 năm 2006 của UBND Thành phố Hà Nội về việc ban hành Kế hoạch hành động của UBND Thành phố Hà Nội thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ và Chánh Thanh tra Thành phố,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Phòng Tổng hợp thuộc Thanh tra Thành phố Hà Nội. Phòng Tổng hợp là phòng chuyên môn, nghiệp vụ, có chức năng tham mưu, giúp Chánh Thanh tra Thành phố Hà Nội thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng thuộc thẩm quyền quản lý của Thành phố.
Điều 2. Nhiệm vụ:
1. Giúp Chánh Thanh tra Thành phố kiểm tra, đôn đốc việc tổ chức thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng trong phạm vi quản lý của Thành phố và trong nội bộ ngành thanh tra của Thành phố;
2. Tổng hợp công tác phòng, chống tham nhũng; thông tin phản ảnh, đơn, thư tố cáo về tham nhũng, đề xuất với Chánh Thanh tra Thành phố xử lý theo thẩm quyền;
3. Thực hiện công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo, tiếp dân và xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo thuộc thẩm quyền của Thanh tra Thành phố;
4. Thực hiện một số nhiệm vụ khác do Chánh Thanh tra Thành phố giao.
Điều 3. Tổ chức và biên chế:
1. Tổ chức: Phòng Tổng hợp có Trưởng phòng, 01 Phó Trưởng phòng và một số cán bộ, công chức được điều động từ các phòng của Thanh tra Thành phố đến công tác.
2. Biên chế của Phòng Tổng hợp trong tổng biên chế của Thanh tra Thành phố được UBND Thành phố phân bổ hàng năm.
Điều 4. Giao Chánh Thanh tra Thành phố quy định chế độ làm việc và bổ nhiệm các chức vụ lãnh đạo của Phòng Tổng hợp theo đúng quy định và quy trình về công tác cán bộ của Thành phố.
Điều 5. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Chánh Thanh tra Thành phố và Trưởng phòng Tổng hợp chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Thanh tra Thành phố;
- Bộ Nội vụ;
- TT HĐND TP;
- Các Phó CT UBND TP.
- Như Điều 5;
- Lưu VT, SNV.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Quốc Triệu